
N° 03      Corrientes, 22 de noviembre de 2016 

VISTO: El Expediente E-892-2016 caratulado: “SUPERIOR TRIBUNAL DE 

JUSTICIA PROV. DE CTES. S/ LLAMADO A CONCURSO INTERNO 

ABIERTO P/ CUBRIR EL CARGO DE INSTRUCTOR SUMARIAL”, y 

CONSIDERANDO: l. Que los días 10 y 11 de noviembre del presente año se 

llevaron a cabo las pruebas de oposición. 

                            II.- Que habiendo concluido las correcciones de los 

exámenes, el Tribunal Evaluador eleva los resultados de los mismos;    

          Por  ello, 

 

RESUELVO: 1º) IDENTIFICAR a los postulantes con sus calificaciones 

correspondientes el que quedará conformado de la siguiente manera:  

 

CLAVE 

NUM. 

CLAVE 

ALFAB. 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

 

PUNTAJE 

2 CKZ 
FERNANDEZ HUICI, CARLOS MAURICIO 60.00 

5 DGR MALDONADO, CAROLINA 58.00 

6 KFG CALVANO, JUAN OCTAVIO 77.00 

8 GTU MARTÍNEZ BORDA, DANIEL ORLANDO 80.00 

9 GPH RIOS BENITEZ, LUZ MARIA  100.00 

10 AFG GOMEZ BELCASTRO, MARIA TERESA 100.00 

11 TJO CARBO, ENRIQUE ALEJANDRO 73.00 

12 GZI AVALOS, ANA MARÍA 75.00 

13 SDY FILIPIGH, SONIA ELIZABETH 85.00 

14 YLF ENRIQUE, MARIA MABEL 70.00 



 

                2°) FIJAR FECHA para el EXAMEN DE INFORMATICA para los 

postulantes que aprobaron la prueba de oposición con el mínimo de 70,00 

puntos, el que se realizará en calle Carlos Pellegrini Nº 894 (Casa Lagraña) y 

cuyo cronograma se detalla al pie de la presente. 

                 3°) Conforme a lo dispuesto en el Art. 37, segundo párrafo del 

Régimen de Concursos aprobado por Acuerdo Nº 22/09, punto 14° y su 

ampliatoria Nº 38/09, pto. 14°, “El postulante que hubiere aprobado el 

examen informático en otros concursos simultáneo o inmediatos 

anteriores de similar evaluación, será eximido de esta prueba y se le 

asignará el mismo puntaje obtenido en la anterior”. A tal efecto, los 

aspirantes deberán comunicar ante Secretaría Administrativa el concurso 

anterior que los exime.               

15 FPE AGUIRRE VICENTIN, LAURA SILVANA 80.00 

16 WIF TIXE, MERCEDES VICTORIA 
38.00 

17 FAS HANKE, ALFREDO DE LA CRUZ 72.00 

18 XZM OJEDA, VICTOR EDUARDO 95.00 

19 AAT FERREYRA, MONICA ALEJANDRA 77.00 

20 MZO QUINTANA DECOUD, MARIA DE LAS MERCEDES 
70.00 

22 FTS FERREYRA, MARIA DEL VALLE 50.00 

24 LWS ARTAZA, OSCAR ANDRES 30.00 

25 KJX TAGLIORETTI, LAURA 70.00 

27 GSD ROMERO, OLGA SUSANA 80.00 

28 SZP VICENTE REPÁRAZ, MARÍA MAGDALENA 
100.00 

29 VYG TOLEDO, VIVIAN TELMA 70.00 

30 VPU VICENTE REPARAZ, RODRIGO 70.00 



                4°) INSÉRTESE, dése a publicidad en la página Web del Poder 

Judicial, notifíquese y  oportunamente archívese. Fdo. Dr. Guillermo Horacio 

SEMHAN, Presidente del Superior Tribunal de Justicia. Ante mí: Dr. Guillermo 

A. CASARO LODOLI. 

 

ES COPIA 

 

         NOMINA PARA RENDIR EXAMEN DE INFORMATICA 

 

DIA: Miércoles 30/11/16   HORA: 8:00 Hs. 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 

1 AGUIRRE VICENTIN, LAURA SILVANA 

2 AVALOS, ANA MARÍA 

3 CALVANO, JUAN OCTAVIO 

4 CARBO, ENRIQUE ALEJANDRO 

5 ENRIQUE, MARIA MABEL 

6 FERREYRA, MONICA ALEJANDRA 

7 FILIPIGH, SONIA ELIZABETH 

8 GOMEZ BELCASTRO, MARIA TERESA 

9 HANKE, ALFREDO DE LA CRUZ 

10 MARTÍNEZ BORDA, DANIEL ORLANDO 

11 OJEDA, VICTOR EDUARDO 

12 
QUINTANA DECOUD, MARIA DE LAS 

MERCEDES 

13  RIOS BENITEZ, LUZ MARIA 

14 ROMERO, OLGA SUSANA 

15 TAGLIORETTI, LAURA 

16 TOLEDO, VIVIAN TELMA 



17  VICENTE REPÁRAZ, MARÍA MAGDALENA 

18 VICENTE REPARAZ, RODRIGO 

 




